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DZIENNIK
Patriotycznych Politykom w Lwowie. 

Dnia 3ogo M arca I797,

G a  z e t y .

N IEM CY*

O d Menu dnia j .  Marca. Miafto 
Frankfurt i od Dworu Wiedeóſkiego 
uznane teraz zoftało za neutralne. Ka­
mera Rzeſzy )Vetzlarjka  podała dnia ai„ 
Stycznia notę Krolowi Priaikiemu , i vy 
tey dziękuie m u , ze za wftawieniem fig 
iego w  roku przeſzlym Rz§d Fraricuikś 
opuści! kontrybucysj od io,ooo. l iw rów  
nałożony. Zarazem profi,żfeby teraz przez 
Miniftra ſwego w Paryżu wyrobił w y-  
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raźną neutralność dla miaft'* i caley oko­
licy. W etzlarn.  O tym ſa nym czafie 
podała proźbę i do Direktcryatu ' Pary-  
fkiego , aby zalecono Kommendantom 
Franculkim , izby tak , iak w roku 1674. 
i 1759. mieli wzgląd na beſpiec2eńftwo 
Kamery. M ów ią ,  że Direktoryat p rzy ­
chylił fię iuż do tey prożby. — Elektor  
Bawarfki ściągnął z Palatynatu w ſz y ­
ftkie ſwe w oyfka,  i obftatoia granice Ba- 
w arlkie  potężną linią. Xiąże Biſkup 
Spircńlki zoftawił po ſwey śmierci zna­
czny  maiątek w ruchomościach, który  
ma fię doftać po części Dworowi Wie- 
deńlkiernu.—• S łychać,  że między Dwo­
rem Berłióflurn i Reflyifkim boiarzy fię 
t rak ta t  handlowy, — Piſzą z Bazylei,  
że z Wiednia biegło tamtędy dwóch goń­
c ó w  do Pąryża , treść ich depeſzów ma 
roftrzygnąć pokóy lub woynę. — Jene­
ra ł  Moreau powrócił z Paryża  do Ko- 
lonii dnia 2 .  t m. — W  okolicy L an - 
dau Francuzi zbieraią 30,000. ludzi. S ły ­
chać, że fię w krotce przeprawią za 
Ren niżſzy.

Z  W iednia  dnia 1. Marca. A rcy -  
Xiąże K ar°l» przywiązany do ſwey a r ­
mii Reńlkiey , czynił trudnóśćt w p rz y ­

jęciu



ięciu Kommendy nad armią W łofką ;  
na proźbę atoli Arcy-Xiężniczki K ry -  
ftyny okazał fię powolnym , i doftał 
p rzyrzeczenie ,  że armia Włolka zmno- 
io n a  będzie do 80)000. Indzi. Dla nad- 
zwyczaynych wylewów rzeki Piave ftra- 
ny w Wfofzech nie mogą bydź czynne, 
chyba około 15. Kwietnia. :— Mimo 
uzbroienia, mówią tu znowu o blilkim 
pokeiu. S łychać, ze Jenerał Ciarkę , 
powracaiąc do P a ry ża ,  odebrał lifty od 
Direktoryatu  z nakazem , aby na nowo 
roſpoczął umowy pokoiowe z Auftryą.-r- 
Minifter Roflyiſki miał zapewnić imie­
niem ſwego Dworu Por tę QttomańJkq. , 
ze nowy Monarcha nie tylko potwierdza 
loletnie zawieſzenie broni z Titrcyęt, ale 

s też chce żyć wprawdziwey z nią p rzy -  
iażni,

F R A N C Y A .

Z  Paryża dnia 3* Marca. Z nay -  
duiący fię tu Deputowani Medyolańſcy 
rozdali na ubogich i Ikaleczonych żołnie* 
r z ó w  12,000. liwrów. — Przed nieia- 
kiem czaſem lkarżył fię Jenerał Buoąa- 
parte u Direktoryatu na Kommendanta

M ar -
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M a rfy li i , Jenerała W illo t  za to 9 że przy* 
t rzym ał Sztabsofficera od armii Włofikiey,, 
Rzeczony Kommendant, dowiedziawszy 
fię o tern , napiſał do niego w ten ſpo. 
ſób: „  Niezazdroſzezę ci kolego, chlu- 
bney tey r o l i , iaky ci Ipſy przeznaczy­
ły  ; ale pozwól mi także w M  ar/y lii 
grać  rolę użyteczny , który mi powie­
rzono. T y  biieſz zewnętrznych nieprzy« 
iaciół k ra iu , a i» gniotę Ąnarchyftów 9 
k tó rzy  równie mogy fię fłnć niebeſpie- 
cznemi bez oftrożności na łeży tęy , iak 
i  pierwfi.

A N G L IA .

Z  Londynu dnia 3. MarCd. Armaty 
na  Dower i w Parku ogłofiły dziś zwy* 
cieftwo, które Admirał j e w i s  dnia 14, 
Lutego odnióll nad flotty Hiſzpańlky pod 
jprzylydkiem S. Wincentego t przy brze­
gach Portugalfkich. Zwycięftwo te dla 
tego ieft znakomite, że Anglicy w  15. 
liniow; okrętów  wydali bitwę nieprzyia- 
eiolom liczycym do 26. podobnych okrę­
tó w .  To było Szczęście dla naſzey flot­
u j  > *e .wcześnie oftrzeżona o przezna­
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czeniu Hiſzpańſkiey , mogła fię uſzyke* 
wać w porządne linie, i zaciągnąć iey 
matnią. Hiſzpanie w ten czas dopiero 
poftrzegli flottę Angiellką , kiedy fię iuż 
bić z nią wypadało. O to  lą ſzcżegóły 
tego zdarzenia: Nocą z 13. na 14. rofta- 
wione okręty  od Admirała Jjruis  oftrze- 
gły przez dane znaki o zbliżaniu fię nie- 1 
przyiaciół. ' Równo ze dniem ci ftanęli 
naprzeciw fſotty Ąngielfkiey hez nay- 
jnnieyſzego porządku. W ia try  Angli­
kom były bardzo pomyślne. W  pół do 
dwónaftey zaczęła fię bkw a.  F lo tta  Hi- 
fzpafiſka , paſuiąc fię z przeciwnemi wia­
t ry  , rozdzieiopa zoftała, i dopiero wie­
czorem mogła fię złączyć po ftracie 2. 
okrę tów  liniowych od 1 12. i 2. od 84. do 
74. armat. O 5 .  dopiero godzinie w wie­
czór ſkończyła fię bitwa. O krę ty  za­
brane ſą ? Sahador del Mundo , 1San 
J o ze f ,  San Nicolas i San Jfidoro. Na 
tych  znaleziono ubitych Hiſzpanów 261. 
a rannych 343.; — z naſzey ftrony ftra- 
ta  fięga w ubitych i rannych do 300. 
ludzi, a między temi 16. officerów. Z  
ftrony Hiſżpaóflkiey między innemi po­
legł na placu Jen: Don W in tbm jen  , 
Szef Elkadry, S ir  Jervis  za te zwy-
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cięftwo ma teraz nofić imie Lorda St. 
Y in c en t  z godnością Pera, i zawiefi ſwą 
banderę na okręcie V ille  de Paris. Z  
ftrony Hifzpańfkiey kommenderował flot- 
t j  Don Cor.dova. Z  prywatnych donie- 
fień okazute fig, że Hiſzpańſki okręt St. 
'T r in id a t , od 130, armat z Admirałem 
iuż fię miał poddawać Anglikom , kiedy 

'  ę. liniowych okrętów przypadło mu na 
odfiecz. F lo tta  Hiſzpafifka pod Adm: 
C ordova  w ypłynęła  dnia 1. Lutego z 
K a r t ń e n y  w liczbie 27, okrętów liniow: 
j 1. fregat , 6. korwet i 1. brygantyny. 
Hiſzpania od niepamiętnych czaſów ńie 
miała tak znaczney fiły na morzu, iak 
teraz. F lo tta  pobita przeznaczona była 
do Bery?, końcem złączenia fię z Fran- 
cuſką, około urządzenia k tó re f  pracuią 
tam znaywiękſzym zapałem. T eraz  nie 
w iadomo, czyli popłynie w ftronę zamie­
rzoną. Jednak Rząd nafz dła oftrożnośęi 
wyſyła flotty na morze pod Adm: Bridport 
i Colpoys, które mają krążyć p rzy  Breft 
i bronić H lzpanom  wpłynienia do tego 
portu.

Dnia 25. Lutego pokazała fię niefpa- 
dzianie wieczorem nadzw ycza jna  Gaze­
ta Dworfisa z idoniefieniem, które po­
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wſzechną ſprswiło trwogę. Dwie fre- 
gat ty  francuskie, iedna korweta i lo g e r ,  
podkradłfzy fię cieśniną S. Jerzego do 
brzegów X. W a lii  niedaleko Fiſcbgard , 
wyſadziły na ląd około 1,400. ludzi, ale 
bez armat i zbroi woienney. Nazasutrz 
odebraliśmy drugą wiadomość, ze ftsstki 
F r  anculkię1, po rzudw ſzy  wyſadzonych ś 
ſplądrowawſzy okręty Angielfkie, które 
im wpadły w ręce , odpłynęły zdobyczą 
ku ſwey oyczyznie. , Alięfzknócy nad 
brzeżni, przelęknieni r.ieſpodziar.ą tą n a ­
paścią , porzucsii domy i maiątki, ucie- 
kaiąc zżyciem. Gdy fię iednak dowie­
dzieli, że liczba nieprzjńaciół bezbron­
nych wcale nie była ftraſzną , i iuż mi- 
licya ściągała zewſzech ftron na ich opa- 
ſanie , ieli fię cożywo oręża fobie zwy- 
czaynego. Francuzi , nieroſpoczynaiąc 
cale kroków nieprzyiacielikich propowa­
li Lordowi Cawdor kapitułacyą, która 
podpiſana zoftała dnia 23. z iedney ftro­
ny przez rzeczonego Lorda, a z drugiey 
przez Franćufkiego Szefa Bryg. ', Tatę . 
Nad Diwszyą tą nieprzyiaciol , z ſamych 
zbrodniarzy i złodzieiów na galery wfka- 
zanych złożoną,miał knmmendę nieiaki Ca 
Jłagnier; Nikt zgadnąć nie może, iaki był
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zamian F ra n c u /ó w  w tey wyprawie. 
Mówi;),, że niewolnicy ci przeznaczeni 
byli z Breji do Dunkierki; lic z  ſpędze- 
ni wiatry przeciwnemi , mufieli wyńeść 
na brzegi Angielſkie. Może też F rancu­
zi chculi okazać Miniftrom, że mimo 
wſzeikie ich oftrożoości , potrafią w  ka­
żdym czafie wylądować do Anglii , tam 
nawet/, gdzie brzegi naywięcey zabeſpie* 
czone bydź mogą. -— Nafłgpuiący p rz y ­
padek nyl znowu powodem dopogioſek, 
Jakoby 300o. ieſzcze Francuzów w ylą­
dowało do W allis\ znaczna część poy* 
manych Francuzów zamknięta w iednym 
Kościele , wylamawſzy zapory , rozlze- 
rzy ła  hę po okolicach paląc i rabuiąc 
migſzkańców. Pofłrach ogoiny zwięk- 
ſzyi o wiele ten przypadek,  i każdy 
widział iuż przed ſohą mnóftwo nieprzy­
iaciół.

Reſzta  potem.


